
Medlemsmøde på søs d.22/9-2024

Der bliver budt velkommen.

Bestyrelsen præsenterer sig og hvad de laver, 
Delt formandspost, Tayna og Heidi, Kassere Joan og Annika medlem, Kristina og Jane.
der bliver lavet en liste over hvem der skal kontaktes i diverse tilfælde.

 Orientering:

Vi holder møde efter behov, ca 6 gange årligt, vi har lavet om så vi godkender referat efter hvert 
møde, så de hurtigt er at finde på hjemmesiden.

- Lukketiderne skal overholdes så lukkevagterne kan lukke til tiden, hestene skal have ro, og dem 
der lukker, skal ikke stå og vente på at man lige skal gøre noget færdigt, derfor beder vi jer alle 
overholde åbningstiderne, som er hverdage 7-22 og weekender 7-21
 

 -Oprydning
Der skal ryddes op ude foran boksene så der ikke står masser af ting over det hele men det er let 
at komme frem og tilbage og holde rent og pænt.

Poserne med halmpiller der er med i boksprisen, må ligger ved boksene, samt max en ekstra 
strøelse, men alt andet der står skal fjernes så der ikke står gummistøvler osv. på gangene.
Der bliver lavet en boks hvor der kan stilles ekstra strøelse da nogle køber 3 af gangen som tilbud, 
denne er man velkommen til at bruge, man skal huske der skal være plads til alle, derfor må man 
max opbevare 3 x strøelse i boksen - skriv tydelig navn på så ingen kommer til at tage noget 
forkert. 
Tayna melder ud på siden hvilken boks der må bruges til dette når den er klar.

hæng gerne det op på lågen du har brug for er i stalden, vær opmærksom på der ikke må bores 
huller, og det må ikke være til gene for personalet. 

Heste må ikke stilles på striglepladserne mens der muges, hvis der er folk der skal bruge pladsen til
opsadling, så vær opmærksom på dette i de perioder der er mange der skal ride, heste der skal 
sadles har 1. prioritet.

 
 5. konsekvenser:
 
Der er god enighed i at der skal holdes fast i de regler der er nødvendige, eks skal der samles op 
efter sig hvor man har været med sin hest, dette er , uanset om det er i det ene eller andet 
ridehus, eller den ene eller anden bane, eller vejen op til ridebanerne. 



Der skal fejes på striglepladsen efter man har muget, og generelt hjælpe med at det ser pænt ud., 
hvor man har været.

Det er også okay, at vi hjælper hinanden og vores skønne unge mennesker i klubben og her er det 
helt fair at de ind i mellem render et andet sted end lige i oprydnings”mode", men at det så er helt
okay at dette må siges når forældrene ikke er der (For ellers kan man jo sige det til forældrene) 
men at det samtidig også er rigtig vigtigt, at vi husker at der skal tales pænt og ordenligt til 
hinanden når vi minder hinanden om noget der skal gøres anderledes.  
OBS - det er vigtigt de voksne tager en snak med deres børn om hvad der skal laves hvor. 

Der blev talt om at det måske kan hjælpe hvis man går til hver enkelt med en besked, eks der er 
ikke ryddet ordentlig op i laden foran din palle i stedet for en kollektiv besked, dette vil vi gøre i 
bestyrelsen, men minder om det er en fælles opgave.

Sidder man alligevel og kigger på ridning, kunne det være super fint hvis man lige går en tur i 
ridehuset og tager en lort eller to :-)

Der bliver lavet skilte og opslagsting om hvad man skal huske at gøre, så det er let at huske, og 
tydeligt at se. på denne måde burde vi kunne undgå at det er nødvendigt at påpege hvordan det 
skal gøres og holdes.
 
Der ønskes redskaber til den lille udendørsbane så det er let at rydde op- Dette køber Heidi

Spørgsmål: må der longeres på den store udendørsbanen? Vi har vendt det i bestyrelsen og der 
må ikke longeres på den store udendørsbane, sådan har det været siden den er kommet, dette har
nok bare ikke været tydeligt nok. Der kommer skilte op. Der må longeres på den “lille” ridebane 
samt det “lille” ridehus.
 
 
Malene og Susan vil gerne hjælpe med at lave en folder med info til hvad man må og ikke må som 
ny på stedet, og holde den opdateret. Pia er i gang med en liste over hvem man går til når man har
diverse spørgsmål, så man henvender sig korrekt.

 

 
6. Frivillige hjælpere.

Vi er enormt afhængige af de mange skønne hænder når der laves arrangementer, det er dog 
stadig meget svært ind i mellem at få tingene til at hænge sammen, der blev snakket for og imod 
det tidligere frivillighedsgebyr. 



Det er vigtig viden at vi ikke selv bestemmer hvornår vi har stævnerne, disse bliver tildelt os, og 
derfor kan de ind i mellem ligge på nogle trælse tidspunkter, folk er dog også glade for at der 
bliver holdt stævner, samt også den indtjening vi er afhængige af for at holde priserne hvor de er, 
derfor er et mega vigtigt at man melder ind hvis man kan hjælpe, også selvom det er kortere tid 
eller med mindre eller andet end der er nævnt.

Vi vil rigtig gerne have bud på hvordan det bliver lettere at få hjælper til stævnerne så dem der 
arrangerer stævnerne har lettere ved at få det til at køre rundt.

Der kom forslag om man evt. kan tage en fast tjans, dette taler hen mod at det ville være godt 
med et årshjul så kan man få en oversigt på årshjul hvornår der skal laves hvad - bestyrelsen vil 
gerne have en arbejdsgruppe der vil lave dette - har du lyst så meld dig gerne hos en fra 
bestyrelsen.
 

 
En fra stævneudvalget stopper, desværre, flere er trætte, og magter ikke at blive ved med at 
spørge efter hjælp konstant, de takker for den hjælp der kommer, og oplyser at der kommer færre
stævner næste år - dette skal med i budgettet, og der skal findes andre måder at tjene de penge 
ind der tidligere er tjent ind der. - forslag er velkomne.
 
Forslag til at parterne skal hjælpe med at holde deres folde klar osv, parterne er også sat på 
toiletrengøringen fremover. Og en rigtig god ide de også hjælper med at ordne foldene til 
elevhestene, ligesom pensionærerne selv skal ordne deres folde. ( hermed en reminder om at få 
klippet ned hvis noget hænger i tråden samt få tjekket at hegnet er iorden.
 
 
Vi har mistet starter til stævner  siden 2023, dette mister vi penge på, der bliver talt om andre 
måder at tjene penge på,  Eks træningdage, enkelte kurser med eksterne osv. Malene og Pia vil 
gerne undersøge og være med til at sætte i værk.
 

 
Der er spørgsmål til om der kunne laves flere mindre klubstævner, uden der skal de 
store lisenser osv. Til eks. E stævner - dette tages op.
 
 
 
7.
Hestevelfærd er meget oppe i tiden.

Der er stor fokus på det overalt, man skal agere ordentlig overfor sin hest - og behandle sin hest 
ordenligt. 



vi skal være forberedte på mere kontrol udefra. 

Oplever man noget der ikke er i orden, er man velkommen til at kontakte en fra bestyrelsen.

 Velfærden er et enormt stort emne og vi skal huske at komme hele vejen rundt.
 
 
8.
Udgifter på rideskolens vegne skal aftales med bestyrelsen/kassere inden der købes noget.
 
Der ønskes en oversigt pr. kvartal/ halve år, hvordan ser det ud. Der er spørgsmål til om elevskolen
kører rundt, dette gør den. 

 
Vi skal have rettet hjemmesiden så sponsormailen kommer til den korrekte. Vi er generelt i gang 
med at rette hjemmesiden, finder man noget der ikke står korrekt må man meget gerne sende 
dette til Joan på kasserer - mailen 
 
9. 
Ida vil gerne stå for indkaldelser til pensionærmøderne fremover når pensionærer ønsker disse 
afholdt.
 
10.
Der er taget stilling til at der altid er hø og foder nok til mindst 3 dage i en krisesituation hvor vi evt
ikke har strøm. Der er vand i mange tanke, og slipper disse op er der vand i åen ved siden af 
rideskolen.
 
11.
Hvad vil vi med klubben, hvad kunne folk tænke sig? 
Folk er glade for klubben, både at der er stævner, skovtur, spring, dressur osv.  folk hilser altid og 
er glade for at komme
 
 
12. vi talte om man kunne lave et rul på cafeteriet samt forgang, ofte bruges cafeteriet af parter/ 
unge medlemmer, der findes en løsning om hvem der evt. kunne komme med i et rengøringsrul da
parterne også er kommet med på listen ved toiletrengøring.
 
13. Pia laver en planche med hvem gør hvad. Plancher osv. Spørger evt J & co om de vil 
sponsorere.
 
 Og så til EVT: 

 Forslag: kan boksskiltene være på bokslågen i stedet for på døren - dette laves af Tayna og 
Kristina. 



Der kom forslag til at se på om pony og hesteboksene skal have lige mange halmpiller - .dette 
laves der ikke om på.

Man vi gerne have defineret en opgaveliste, hvad er personalets opgave, og hvad 
er pensionærenes opgaver. Dette ser vi på, og får lavet.

Hvem i bestyrelsen har ansvaret for elevhestene - Det har udover Jesper som den daglige leder, 
Heidi og Annika.

Helt generelt ønskes vores pensionærside at være mere positiv, så når der skrives ud hvordan det 
eks ikke skal se ud, kan man samtidig sende ud hvordan det skal være, dette er en rigtig god ide og
vi håber dette løses ved de ting vi får op at hænge med hvad man skal og ikke skal/må og ikke må 
de forskellige steder.

Tak for et dejligt møde 
Bestyrelsen.


